
令和５年５月２５日（木） 

会員 各位 
                                                       気仙薬剤師会 

                                                       会長 大坂敏夫 

令和５年度第２回気仙薬剤師会研修会 開催案内 
～自殺対策を担う人材（ゲートキーパー）養成研修会～ 

 
前略、下記の通り研修会を開催いたしますのでご案内いたします。 

標記事業を活用するとともに、大船渡市在宅医療ワーキンググループと連携し、福島県立医科大学医学部災

害こころの医学講座准教授の瀬藤乃理子先生をお招きしてお話を伺うことになりました。 

我々薬剤師をはじめ、地域住民を支援する側の多くの職種は、相手の気持ちを受け止め、その後の支援に繋げ

ていくことが求められていますが、相手に寄り添う支援を継続していくためには、十分なコミュニケーション

スキルや相手との距離感、自らのケアなど多くのことが必要になります。瀬藤先生からは様々な事例を通して、

現場で活かせる多様なコミュニケーションについてご講演賜ります。 

岩手県薬剤師会認定ゲートキーパーの申請には、年 1 回の研修受講が必要になりますので、是非ご参加く

ださい。つきましては、参加の可否について、以下にて回答をお願いします。 

連絡先：気仙中央薬局 TEL ２６－６２３１ FAX ２６－５５１１  締 切：６月１５日（木）   

○ 新型コロナウィルスの感染拡大状況により中止または延期する場合があります。  

○ 日本薬剤師研修センターの研修認定取得予定（１単位）※会場参加のみ 

○ ＺＯＯＭを使用したオンライン参加も可能です → 以下にメールアドレスをご記載ください。 

○ 参加費は無料です。 

記 

開催日時：令和５年６月２３日（金） １９時～２１時 

開催場所：大船渡市総合福祉センター大会議室  大船渡市盛町下館下１４－１ 

開催内容： 『 コミュニケーションの奥深さを考えよう 』 

講  師：福島県立医科大学医学部 災害こころの医学講座 准教授 瀬藤乃理子先生 

共  催：大船渡市 

 

                                                   

☆ 気仙中央薬局行き（FAX２６－５５１１）                締切：６月１５日 

●第２回気仙薬剤師会研修会（６月２３日） 

会場参加 ・ Ｗｅｂ参加 ・ 不参加 
               ※メールアドレスをご記載ください 
※参加者氏名（所属） 

 
 

                               


